兴源环境科技股份有限公司

关于公司及子公司接受担保并由公司及子公司提供反担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

兴源环境科技股份有限公司(以下简称"公司")于2025年9月8日召开第 六届董事会第十次会议,以9票同意,0票反对,0票弃权的结果审议通过了《关 于公司及子公司接受担保并由公司及子公司提供反担保的议案》,具体情况如下:

一、担保及反担保情况概述

为保障公司与金融机构融资业务的顺利实施,宁波市兴奉投资控股集团有限 公司(以下简称"兴奉控股")拟为公司及公司控股子公司(具体被担保主体将 根据实际融资情况确定)将发生的银行贷款或其他融资提供连带责任保证担保, 担保范围为本金余额最高不超过21,000万元及其利息、费用。为保障担保方权 益,公司合并报表范围内的子公司拟以其部分项目的未来收款权(扣除项目贷款 还本付息后的余额) 向兴奉控股提供相应额度的质押反担保, 同时由公司向兴奉 控股提供相应额度的连带责任保证反担保。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自 律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》以及《公司章程》等相关规定, 公司及子公司提供反担保事项尚需提交股东会审议。

二、担保对象基本情况

(一)担保对象一

1、基本情况

名称: 兴源环境科技股份有限公司

成立日期: 1992-07-15

注册地点: 浙江省杭州市余杭区杭州余杭经济技术开发区望梅路 1588 号

法定代表人: 邬永本

注册资本: 155380.7314 万元人民币

经营范围:一般项目:水污染治理;污水处理及其再生利用:水土流失防治 服务;水环境污染防治服务;生态恢复及生态保护服务;自然生态系统保护管理; 水资源管理: 防洪除涝设施管理: 大气环境污染防治服务: 大气污染治理: 土壤 环境污染防治服务: 土壤污染治理与修复服务: 土地整治服务: 农业面源和重金 属污染防治技术服务;固体废物治理;节能管理服务;园林绿化工程施工;城市 公园管理:城市绿化管理:市政设施管理:土石方工程施工:对外承包工程:污 泥处理装备制造;环境保护专用设备制造;水资源专用机械制造;专用设备制造 (不含许可类专业设备制造);通用设备制造(不含特种设备制造);金属结构制 造;通用零部件制造;机械零件、零部件加工;产业用纺织制成品制造;工业控 制计算机及系统制造:工业自动控制系统装置制造:环境监测专用仪器仪表制造: 智能控制系统集成; 信息系统集成服务; 智能水务系统开发; 软件开发; 技术服 务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;环保咨询服务;水 利相关咨询服务; 信息咨询服务 (不含许可类信息咨询服务); 社会经济咨询服 务;企业管理;规划设计管理;工程管理服务;花卉种植;礼品花卉销售;林产 品采集: 林业产品销售: 建筑材料销售: 医护人员防护用品批发: 医用口罩批发: 日用口罩(非医用)销售;卫生用品和一次性使用医疗用品销售;消毒剂销售(不 含危险化学品); 机械设备销售; 销售代理; 国内贸易代理(除依法须经批准的 项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:房屋建筑和市政基础 设施项目工程总承包;各类工程建设活动;建设工程设计;货物进出口;技术进 出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项 目以审批结果为准)

2、最近一年一期主要财务数据:

截至 2024 年 12 月 31 日, 兴源环境资产总额 961,492.97 万元, 负债总额 885,238.88 万元, 归属于母公司净资产 9,123.93 万元。2024 年营业收入 105,111.62 万元, 利润总额-31,273.90 万元, 归属于母公司净利润-30,226.20 万元。以上数据经四川华信(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)审计。

截至 2025 年 6 月 30 日, 兴源环境资产总额 935,096.57 万元, 负债总额 862,877.57 万元, 归属于母公司净资产 5,628.91 万元。2025 年 1-6 月营业收入 47,176.31 万元, 利润总额-3,342.41 万元, 归属于母公司净利润-3,493.04 万

元。以上数据未经审计。

- 3、兴源环境不是失信被执行人。
- (二) 其他担保对象: 其他被担保主体将根据实际融资情况确定。

三、担保主要内容

- 1、担保人:宁波市兴奉投资控股集团有限公司
- 2、担保对象:公司及公司控股子公司
- 3、担保范围:本金余额最高不超过人民币 21,000 万元,及因从金融机构取得借款而产生的应付相关金融机构的全部债务,包括全部本金、利息、违约金、赔偿金、判决书或调解书等生效法律文书迟延履行期间应加倍支付的债务利息、债务人应向债权人支付的其他款项、债权人实现债权与担保权利而发生的费用
 - 4、担保方式: 连带责任保证
- 5、担保期限:根据公司及公司控股子公司与金融机构签订的融资合同期限确定
 - 6、担保费用: 0.5%/年

四、反担保对象基本情况

1、基本情况

名称:宁波市兴奉投资控股集团有限公司

成立日期: 2022-02-15

注册地点:浙江省宁波市奉化区岳林街道大成东路 275 号城投商务大厦 12楼 1217 室(自主申报)

法定代表人: 林志锵

注册资本: 200000 万元人民币

经营范围:一般项目:以自有资金从事投资活动;商业综合体管理服务;住房租赁;房地产经纪;物业管理;园林绿化工程施工;市政设施管理;建筑装饰材料销售;建筑材料销售;企业管理;企业管理咨询;市场营销策划;城市绿化管理;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

2、最近一年一期主要财务数据:

截至 2024 年 12 月 31 日, 兴奉控股资产总额 9,240,874.36 万元,净资产

3,417,947.16 万元。2024 年营业收入 192,688.74 万元,净利润 25,989.92 万元, 上述数据经中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)审计。

截至 2025 年 6 月 30 日, 兴奉控股资产总额 9,648,753.92 万元,净资产 3,488,282.66 万元,2025 年 1-6 月营业收入 65,288.86 万元,净利润 2,988.70 万元,上述财务数据未经审计。

3、兴奉控股不是失信被执行人。

五、反担保主要内容

- 1、反担保人:公司及公司子公司
- 2、反担保对象:宁波市兴奉投资控股集团有限公司
- 3、反担保范围:以兴奉控股实际提供的担保金额为限,以及担保方因承担保证责任而代公司及公司控股子公司偿还的全部款项、债权人实现债权的费用、该担保方为实现反担保权而支出的一切费用
- 4、反担保方式:公司子公司以质押部分项目的未来收款权的方式提供反担保,具体项目包括:丹江口市南水北调中线工程纪念园 PPP 项目、温宿县托南汗特色小城镇建设项目一期市政工程、伊春市小兴安岭-三江平原山水林田湖草生态保护修复工程项目:公司提供相应额度的连带责任保证反担保
- 5、反担保期限:根据公司及控股子公司与金融机构签订的融资合同期限及 担保方与金融机构签订的保证合同期限确定

六、董事会意见

董事会认为,兴奉控股为公司及公司控股子公司的融资提供连带责任保证担保是为了保障公司与金融机构融资业务的顺利实施,满足公司生产经营和业务发展的资金需求,是对公司发展的支持。出于对担保方权益的保障,公司及子公司提供相应额度的反担保,符合市场惯例,不存在损害公司及股东利益的情形。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前,公司经审议通过的对外担保总额度为 635,757.50 万元 (对同一授信事项提供的多主体重复担保,不重复计算),占公司最近一期经审计净资产的 6,968.02%;提供担保总余额为 260,151.27 万元 (对同一授信事项提供的多主体重复担保,不重复计算),占公司最近一期经审计净资产的 2,851.31%。其

中,为合并报表范围外单位山西水投艺源水务有限公司提供的担保余额13,267.50万元,为间接控股股东兴奉国业提供的反担保余额19,000.00万元,占公司最近一期经审计净资产的353.66%,其余均为公司合并范围内母公司和子公司间及子公司相互间担保。公司及子公司不存在逾期担保,无违规担保事项。

七、备查文件

- 1、第六届董事会第十次会议决议;
- 2、第六届监事会第十次会议决议。

特此公告。

兴源环境科技股份有限公司董事会 2025年9月8日